Et si forsitan antequam ipsas cambij litteras accipiatis, jam misissetis nobis 
per cambium lotam processum dictorum granorum, aut tantam partem ejus 
quod non superesset vobis summa sufficiens satisfactioni dictorum cambiorum. 
eo casu oneramus vos totam id quod vobis deficeret, nobis ad soluendum mit
tatis per eas vias et sub illis formis quas minas damnosas fore intelligetis 
Quicquid autem vobis supererit ex dicto granorum processu, cum rationibus 
eorum, per cambium nobis mittite quanto utilius quantoque ocius poteritis, 
nihil omittentes eorum que ad utilitatem nostram pertineant, quemadmodum 
in virtutibus vestris confidimus.
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Ceteram mittimus vobis bis annexas litteras directas spectato consuli et 
massarijs nostris caphe. quas rogamus diligentia veslra transmittat quam 
primum poterii per eam viam quam celeriorem et tutiorem fore intelligctis. 
quia haud mediocriter ad commoda nostra et caphensium securitatem perti
nent. Si quid autem est in quo possimus pro commodis vestris laborare, in- 
uenietis nos semper cupide paratos. Data dic mii decembris.

Protectores etc.

DOCUMENTO CCCXIX.
1 Protettori decretano la costruzione di (linci galere da farsi coi proventi delle 

decime ecclesiastiche e delle elemosine raccolte dalle indulgenze concesse.

1456, 9 dicembre 
(Diuersor. negotior, off. s. Georg, ann. Ì455-14G5)

(fol. 73)

*  MCCCCLVI die V IIII decembris.
Magnifici domini protectores etc. ad laudem omnipotentis dei pro sancto 

et pio opere cruciato, sub judicio calculorum qui omnes octo albi inuenti 
sunt, decreuerunt ex pecunijs collectis et colligendis ex elemosinis indulgen
tiarum et decimarum construi et fabricari facere decem corpora galearum 
in locis decernendis per ipsos.

DOCUMENTO CCCXX.
Gli stessi commettono all’uffizio dei deputati agli affari sopra le indulgenze 

l’eseguimento della precedente loro deliberazione della fabbrica delle dieci 
galere.

1456, 20 dicembre 

(Diuersor. neg. off. s. Georg, ann. 4455-1465*)
( fol. 73 )

*  MCCCCLVI die XX decembris.
Magnifici domini protectores etc. iu septimo numero congregali absento tan

tummodo baptista do oassiua. cum decreuerint fabricari et construi facerc
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decem galeas pro sancto opere cruciate, ut constat eorum superiore delibe
ratione facta die vim presentis. et volentes eorum deliberationem exeeutionem 
habere, ut exeeutio ipsa et celerius et diligentius perficiatur, auditis superinde 
reuerendis patribus dominis arcidiacono januensi. magistro deodato bocono 
et prestantibus viris johanne picamilium et nicolao de furnarijs. mi ex col
legio dominorum deputatorum super negotijs indulgentiarum, omni modo et 
forma quibus melius potuerunt : commiserunt et committunt venerabilibus (sic) 
ac prestanti collegio dominorum deputatorum super negotijs indulgentiarum de
liberationem locorum quinque, et in quo et quibus locis ipse fabricande sint 
et quot ex ipso numero fabricande sint in illo et illis locis de quo et quibus 
prudentie ipsorum videbitur, deliberationemque exequi facere, dantes eisdem 
arbitrium et baliam illam quam habent ipsi domini protectores et ipsas galeas 
fabricari facere et prouisiones necessarias dicte fabrice tam magistrorum quam 
clauaxionis et omnium necessariorum ordinare jubere et perfici facere, et eli
gere et deputare personas vel ex ipsis aut extra ipsum collegium qui curam 
habeant exeeutionis fabrice ipsarum galearum, et prout jubere ordinare et 
exeeutioni mandare ea omnia que posset ipsum officium pro exeeutione sue 
deliberationis, de qua baliam et vices suas attribuunt dicto collegio deputatorum 
super negotijs dictarum indulgentiarum.